1

２０２５年５月１２日

各    位

上 場会社名 株 式 会 社 ト マ ト 銀 行

代 表 者 名 取締役社長 髙 木 晶 悟

（コード番号 8542 東証スタンダード市場）

問 合 せ 先 経営企画部長 小田義行

 （TEL 086-800-1830）

役員の異動に関するお知らせ

当社は、２０２５年５月１２日開催の取締役会において、以下のとおり、役員の異動および

監査役候補者の選任について内定いたしましたので、お知らせいたします。

なお、本件につきましては、２０２５年６月２７日開催予定の第１４２期定時株主総会およ

び同日開催の取締役会において、正式に決定される予定です。

１. 役員の異動

（１） 昇任取締役候補

昇任取締役候補の氏名および役職名

新役職名 現役職名 氏名

常務取締役 取締役マーケット本部長 坪田 泰久

（２） 新任取締役候補

新任取締役候補の氏名および役職名

新役職名 現役職名 氏名

取締役 執行役員営業本部第１エリア長 中川 一雄

取締役 執行役員倉敷営業部長 八木 大治

（３） 退任予定取締役

退任予定取締役の氏名および役職名

現役職名 氏名

常務取締役 延永 邦彦
（トマトリース株式会社 取締役社長および

トマトカード株式会社 取締役社長に就任予定）

常務取締役 中  浩二 （山陽アルファ株式会社 取締役社長に就任予定）

上記取締役は、２０２５年６月２７日開催予定の第１４２期定時株主総会終結を

もって退任する予定です。

2

２. 監査役の選任

（１）新任監査役候補

新任監査役候補の氏名および役職名

新役職名 現役職名 氏名

常勤監査役 理事監査部長 光實 潤一

（２）退任予定監査役

退任予定監査役の氏名および役職名

現役職名 氏名

常勤監査役 古武 卓弥

上記監査役は、２０２５年６月２７日開催予定の第１４２期定時株主総会終結をも

って退任する予定です。

３. 新役員体制

２０２５年６月２７日付での取締役、監査役の体制は次のとおり予定しております。

（１）取締役（９名）

取締役社長（代表取締役） 髙木 晶悟 （たかぎ しょうご）

専務取締役（代表取締役） 井上 正樹 （いのうえ まさき）

常務取締役 田部 真康 （たなべ なおやす）

常務取締役 坪田 泰久 （つぼた やすひさ）

取締役 谷本 浩二 （たにもと こうじ）

取締役 中川 一雄 （なかがわ かずお）(新任)

取締役 八木 大治 （やぎ   だいじ）(新任)

取締役（社外） 小川 洋  （おがわ  ひろし）

取締役（社外） 上岡 美保子（うえおか みほこ）

（２）監査役（４名）

常勤監査役 光實 潤一 （みつざね じゅんいち）(新任)

監査役（社外） 奥田 哲也 （おくだ  てつや）

監査役（社外） 古南 篤子 （こみなみ あつこ)

監査役（社外） 瀧口 信雄  (たきぐち のぶお)

４. 昇任取締役候補、新任取締役候補、新任監査役候補の略歴

別紙のとおり

3

【別紙】

昇任取締役候補の略歴

氏  名 坪田泰久(つぼたやすひさ)

生年月日 １９６８年３月２９日生

最終学歴 神戸学院大学経済学部 卒業

略  歴

１９９０年 ４月 トマト銀行入社

２０１１年 ６月 当社 経営企画部調査役

２０１２年 ２月 当社 人事部次長兼経営企画部次長

２０１６年 ６月 当社 三門支店長

２０１８年１０月 当社 人事部長

２０２１年 ６月 当社 執行役員人事部長

２０２２年１０月 当社 執行役員監査部長

２０２３年 ６月 当社 取締役監査部長

２０２４年 ６月 当社 取締役マーケット本部長

 現在に至る

新任取締役候補の略歴

氏  名 中川一雄（なかがわかずお）

生年月日 １９６７年８月２６日生

最終学歴 関西学院大学経済学部 卒業

略  歴

１９９０年 ４月 第一勧業銀行（現 みずほフィナンシャル・

グループ）入社

２００５年１１月 みずほ銀行八坂支店長

２００７年 ８月 みずほ銀行学園前支店長

２０１０年 ４月 みずほ信託銀行法人業務部次長

個人営業推進部参事役

２０１２年 １月 みずほ銀行灘支店長

２０１４年 ４月 みずほ銀行営業店業務第九部業務役

２０１７年 ４月 みずほ銀行阿倍野橋支店長

２０２０年 ４月 みずほ銀行グローバル人事業務部付参事役

２０２１年１２月 トマト銀行営業本部部付部長

（みずほ銀行より出向）

２０２２年１１月 みずほ銀行退職

２０２２年１２月 トマト銀行入社

２０２２年１２月 当社 営業本部第２エリア長

２０２３年 ６月 当社 執行役員営業本部第１エリア長

 現在に至る

氏  名 八木大治（やぎだいじ）

生年月日 １９６５年１２月２０日生

最終学歴 立命館大学産業社会学部 卒業

略  歴

１９８８年 ４月 山陽相互銀行（現 トマト銀行）入社

２００６年 ２月 当社 井原支店長

２００８年 ６月 当社 林野支店長

２０１０年 ６月 当社 岡山南営業部次長

２０１３年１０月 当社 新見支店長

２０１６年 ２月 当社 児島支店長

２０１８年 ６月 当社 津山支店長

２０２０年 ６月 当社 執行役員津山支店長

２０２１年 ６月 当社 執行役員岡山南営業部長

２０２３年 ６月 当社 執行役員倉敷営業部長

 現在に至る

4

【別紙】

新任監査役候補の略歴

氏  名 光實潤一 (みつざねじゅんいち)

生年月日 １９６６年１１月２９日生

最終学歴 鳥取大学工学部 卒業

略  歴

１９９０年 ４月 トマト銀行入社

２００８年１１月 当社 経営企画部調査役

２００９年 ６月 当社 経営企画部次長

２０１９年 ６月 当社 経営企画部副部長

２０２１年 ４月 当社 リスク統括部長
兼 リスク統括部コンプライアンス統括室長

兼 リスク統括部お客さま相談室長

兼 経営企画部部付部長

２０２２年１２月 当社 理事リスク統括部長
兼 リスク統括部コンプライアンス統括室長

兼 リスク統括部お客さま相談室長

２０２４年 ６月 当社 理事監査部長

 現在に至る